1 - Ошибка! Неизвестный аргумент ключа.
Версия 2024.1

Лицензионный договор SaaS
№ _______________________  от «__»_____2025

Общество с ограниченной ответственностью «Безопасная информационная зона» (ООО
«БИЗон»), именуемое в дальнейшем «Лицензиар», в лице_______________ , действующего на
основании________, с одной стороны, и
___________________________ «» (____«»), именуемое в дальнейшем «Лицензиат», в лице ,
действующего на основании Устава, с другой стороны, совместно именуемые далее «Стороны»,
а каждая в отдельности - «Сторона», заключили настоящий договор (далее – «Договор») о
нижеследующем:

1. Основная информация

1.1. Лицензиар предоставляет Лицензиату право использования ПО путем предоставления
удаленного доступа к ПО через информационно-телекоммуникационную сеть Интернет по
модели SaaS1:

Наименование ПО Способы использования Срок оплаты

BI.ZONE Security Fitness   Воспроизведение2

5 рабочих дней с даты

подписания Сторонами

Выберите элемент.

1.2. Приложение №1 к Договору содержит подробные условия предоставления лицензии

1.3. К Договору применяются, размещенные по адресу https://bi.zone/about/legal/:

 общие условия исполнения Договора3.

2. Ответственность

2.1. Размер пени:

За просрочку оплаты За просрочку передачи лицензии на ПО

0,1 % от задолженности за каждый день просрочки,

но не более 10% от цены Договора

0,1 % от цены Спецификации за каждый день

просрочки, но не более 10% от цены Договора

2.2. Срок выплаты пени - 10 рабочих дней с даты получения письменного требования.
2.3. Убытки возмещаются на основании их документального подтверждения. Упущенная выгода

возмещению не подлежит.
2.4. Ограничение ответственности Лицензиара:

 Лицензиар не несет ответственности за информацию, содержащуюся в результатах
работы ПО, а также за правомерность использования ПО в отношении работников
Лицензиата и третьих лиц;

 Лицензиар и/или правообладатель ПО не несут ответственности и не возмещают любой
ущерб, причиненный Лицензиату в результате использования и/или невозможности
использования ПО и/или информации, содержащейся в результатах работы ПО;

 Правило в части невозможности использования ПО не применяется к тем случаям, когда
такая невозможность использования ПО была вызвана в результате действий Лицензиара
и/или правообладателя ПО (неработоспособность, ошибки);

1 Software as a Service
2 Воспроизведение - изготовление одного экземпляра ПО или его части в любой материальной форме, в том числе запись в память
ЭВМ, если это не противоречит функциональности ПО; использование функциональных возможностей ПО с правом производства
настроек и получения результата использования таких возможностей
3 В редакции, действующей на дату заключения Договора

https://bi.zone/about/legal/

2 - Ошибка! Неизвестный аргумент ключа.
Версия 2024.1

 Ответственность Лицензиара по Договору не превышает сумму выручки, полученной
Лицензиаром по Договору.

2.5. Лицензиар вправе предъявить к Лицензиату следующие штрафные санкции:

Основание Размер штрафа

Несвоевременное исполнение обязательства

Лицензиатом, предусмотренного п.3.3 Договора
10% от цены Договора

Недостоверность гарантий и заверений

Лицензиата

20% от цены Договора, а также понесенные

Исполнителем расходы (пени, штрафы,

издержки, иное) направленные на

урегулирование претензий государственных

органов, убытки в полном объеме

3. Предоставление доступа к ПО

3.1. ПО размещено на серверах/виртуальных машинах Лицензиара. Экземпляр ПО Лицензиату
не предоставляется.

3.2. Предоставление доступа к ПО происходит путем направления на адрес электронной почты
Лицензиата логина/ пароля и ссылки к личному кабинету ПО.

3.3. Право использования ПО считается предоставленным Лицензиату, и Лицензиат вправе
начать использование ПО в сроки, согласованные Сторонами в Спецификации, либо с
момента подписания Сторонами УПД (далее – акт). Срок рассмотрения и подписания акта
– 3 рабочих дня. Если акт не подписан в срок и не предоставлен мотивированный отказ –
лицензия на ПО и логин с паролем считаются предоставленными, а акт подписанным.

3.4. Уплаченное Лицензиару лицензионное вознаграждение за предоставление Лицензии на ПО
не возвращается Лицензиату по причине отказа Лицензиата от Лицензии на ПО,
переданных по акту.

4. Гарантии и заверения

4.1. Гарантии и заверения Лицензиара:

 Лицензиар заверяет, что обладает необходимыми правами для предоставления Лицензии
на ПО;

 Лицензиар не гарантирует результаты, которые могут быть получены в результате
использования ПО, а также что работа соответствующего ПО будет соответствовать
требованиям и ожиданиям Лицензиата (Конечного пользователя), за исключением тех
результатов и функциональности ПО, которые были заявлены в документации к ПО;

 Лицензиар не гарантирует полную и бесперебойную работоспособность,
производительность и результаты, которые можно получить при использовании ПО,
обновлений и/или новых версий ПО;

 Лицензиар не гарантирует, что ПО не содержит ошибок и что ПО будет нормально
функционировать при использовании совместно с ПО или оборудованием других
производителей.

4.2. Гарантии и заверения Лицензиата:

 Исполнение Договора не направлено на выполнение государственного заказа в
соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №275-ФЗ «О государственном
оборонном заказе» и/или в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 №44-ФЗ
«О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд»;

 Лицензиат обязуется и гарантирует предоставлять отчеты об использовании ПО по
письменному требованию Лицензиара.

5. Срок договора и расторжение

3 - Ошибка! Неизвестный аргумент ключа.
Версия 2024.1

5.1. Договор действует до исполнения всех обязательств.
5.2. Лицензиат может отказаться от исполнения Договора в одностороннем внесудебном

порядке в случае просрочки предоставления Лицензий более чем на 1 месяц.
5.3. Лицензиар может отказаться от исполнения Договора в одностороннем внесудебном

порядке в случае просрочки оплаты Лицензий более чем на 1 месяц.

6. Приложения

Приложение № 1 – Спецификация

7. Реквизиты

Лицензиар  Лицензиат

Выберите элемент.

__________________________

МП

________________________

МП

4 - Ошибка! Неизвестный аргумент ключа.
Версия 2024.1

Приложение №1
к Лицензионному договору SaaS №_______________   от «___»______2025

Спецификация
Информация о Лицензии

Вид лицензии Неисключительная

Способы использования Воспроизведение

Территория РФ

Срок предоставления  Не позднее 20 рабочих дней с даты оплаты лицензионного вознаграждения

Способ предоставления Путем направления логина/ пароля и ссылки к личному кабинету ПО на адрес электронной почты
Лицензиата:  ______

Порядок оплаты  Выберите элемент.

 Информация о ПО

PN Наименование ПО или
пакета обновлений (с
номером версии если
применимо)

№ в Реестре4 Срок лицензии5 Кол-во лицензий Объем использования6 Лицензионное
вознаграждение,
руб.

1. BI.ZONE Security Fitness7   6472 от 07.04.2020 12 мес. 1 Количество
пользователей -

НДС8 -

Итого

Иные положения:
1.1. ПО передается по принципу «как есть», то есть Лицензиар не гарантирует, что ПО не содержит ошибок, а также Лицензиар ни при каких

обстоятельствах не предусматривает никакой компенсации за любые возможные убытки Лицензиата и любых других третьих лиц, включая любые
потери прибыли, потери накоплений или другие убытки вследствие аварийных ситуаций или их последствий, а также убытки, которые могут
возникнуть из-за использования или невозможности использования ПО, даже если Лицензиар был предварительно уведомлен о возможности
таких убытков.

1.2. Лицензиар не несет ответственности за перебои и некачественную работу сети Интернет, каналов связи и сети электропитания.
1.3. Лицензиар не несет ответственности за ошибки в операционной системе, в сервере баз данных, в среде выполнения программ и в другом

системном и прикладном программном обеспечении, а также за результаты работы любых других программ, установленных и (или) используемых
Лицензиатом, которые могут повлиять на безопасность и функционирование ПО.

1.4. Лицензиар, не получая прав на интеллектуальную собственность Лицензиата, может использовать доступные Лицензиару в рамках настоящего

4 Для ПО указывается номер в Едином реестре российских программ для электронных вычислительных машин и баз данных
5 Исчисляется с даты предоставления ПО
6 Количественное выражение метрики лицензирования - количество пользователей
7 Антифишинг — программа для контроля и повышения осведомленности пользователей под коммерческим наименованием Лицензиара - «BI.ZONE Security Fitness»
8 Не облагается в соответствии с пп.26 п.2 ст. 149 НК РФ

5 - Ошибка! Неизвестный аргумент ключа.
Версия 2024.1

Договора или иного взаимодействия Сторон сведения о совместимости ПО, порядке, условиях его внедрения, взаимодействия, обработки им
информации, сведения о нагрузках в единицу времени и иные подобные сведения для исследования, научных целей, статистики и
совершенствования продукта.

1.5. Лицензиату известны функциональные возможности ПО (программы). Стороны соглашаются с тем, что неотъемлемой функциональностью
Программы является имитация фишинговых атак, которая может быть проведена с использованием средств индивидуализации третьих лиц —
товарных знаков, знаков обслуживания, фирменных наименований и доменных имён (Средства индивидуализации) и что Программа может
корректно функционировать в части учебных фишинговых атак только с корпоративными почтовыми адресами Лицензиата при условии
возможности внесения исключений в его средства защиты (межсетевые экраны, WAF, антиспам и т.п).

1.6. Стороны подтверждают, что Средства индивидуализации, как принадлежащие третьим лицам, так и сходные с ними до степени смешения,
используются исключительно в информационных и обучающих целях, не несут признаков недобросовестной конкуренции, не способствуют
прямому или косвенному формированию конкурентной деятельности и их использование в рамках Программы не является незаконным
использованием.

1.7. В случае предъявления претензий от третьих лиц, прямо или косвенно связанных со Средствами индивидуализации, используемых в
имитированных фишинговых атаках, Лицензиар вправе оказывать Лицензиату содействие в урегулировании возникающих разногласий с
правообладателями, при этом ответственность Лицензиара ограничена реальным (прямым действительным) ущербом и ни при каких
обстоятельствах не может превышать 0,3% от стоимости лицензионного вознаграждения за один год срока действия Лицензии.

1.8. Лицензиат заверяет Лицензиара в том, что, если третьи лица предъявят Лицензиару претензии или иски, связанные с нарушением Лицензиатом
прав третьих лиц либо Лицензиара/Правообладателя, Лицензиат обязуется самостоятельно и за свой счёт урегулировать такие претензии или
полностью компенсировать расходы Лицензиара, вызванные такими претензиями или исками. В случае если к Лицензиату будут предъявлены
претензии (требования, иски) со стороны третьих лиц по поводу нарушения их прав в результате использования Лицензиатом Программы на
основании настоящего Договора, Лицензиар по получении извещения от Лицензиата обязуется выступить на стороне Лицензиата, оказать
разумное содействие Лицензиату при урегулировании таких претензий.

1.9. Bug fixing. Лицензиар в течение 1 года с момента предоставления лицензии на ПО по своим правилам осуществляет устранение дефектов («bug
fixing»), допущенных в процессе разработки и препятствующих нормальной эксплуатации ПО. Не является технической поддержкой.
Сообщить о дефекте ПО - sas@bi.zone.

1.9.1. В рамках Bug fixing Лицензиар вправе: предоставлять общее описание возможностей ПО, информацию о ближайших обновлениях и
изменениях функциональности ПО, разъяснять порядок работы с ПО, принимать предложения по дальнейшему совершенствованию ПО.

Лицензиар
ООО «БИЗон»
Выберите элемент.

__________________________

МП

 Лицензиат

__________________________

МП

mailto:sas@bi.zone